
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
 

OGGETTO: Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito con 

modificazioni dalla L. 11 settembre 2020, n. 120 e dell’art. 63 del D. Lgs. n. 50 del 

2016, avente per oggetto il servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto in 

formato elettronico. CIG 93428782D4  

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 
 

L’UFFICIO DI PRESIDENZA 

VISTA la propria Determina a contrarre del 13 luglio 2022, pubblicata in pari data, con cui si è 

disposto di ricorrere alla procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 

convertito con modificazioni dalla L. 11 settembre 2020, n. 120 e dell’art. 63 del D. Lgs. n. 50 del 2016, 

avente per oggetto il servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto in formato elettronico, per la 

durata di 60 mesi, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

VISTA la Determina dell’Ufficio di Presidenza del 28 luglio 2022 di rettifica della determina a contrarre 

del 13 luglio 2022; 

VISTA la Determina del R.U.P. del 01 agosto 2022 di proroga del termine di presentazione delle 

offerte per la procedura in oggetto; 

TENUTO CONTO che, entro il termine prefissato, 09 settembre 2022, ore 13.00, è pervenuta n. 1 

(una) offerta da parte del seguente Operatore economico: 

- Edenred Italia S.r.l.; 

VISTI i verbali di valutazione dell’offerta pervenuta del 09 settembre 2022, del 21 settembre 2022, del 

05 ottobre 2022 e del 10 ottobre 2022; 

DATO ATTO che l’Operatore economico Edenred Italia S.r.l. ha presentato un ribasso unico 

percentuale del 5,00% (cinque/00 percento) da applicare sull’importo facciale del buono pasto pari a € 

7,50 oltre iva; 



 
 
 
 
 

2 
  

VISTO il provvedimento del 20 ottobre 2022 con cui il R.U.P. propone di aggiudicare la procedura in 

oggetto all’Operatore economico Edenred Italia S.r.l. alla luce dei sotto indicati punteggi dallo stesso 

riportati: 

Operatore economico Punteggio offerta 

tecnica 

Punteggio offerta 

economica 

Punteggio totale 

Edenred Italia S.r.l. 68,6 30 98,6 

 

VISTI gli atti di gara e gli esiti della procedura come riportati ed illustrati nella Proposta di 

Aggiudicazione del R.U.P. datata 20 ottobre 2022; 

RITENUTO di approvare detta Proposta di Aggiudicazione che costituisce parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento ed alla quale espressamente si rinvia; 

Tutto ciò premesso, l’Ufficio di Presidenza 

DETERMINA 

1. di approvare espressamente quanto in premessa riportato; 

2. di approvare la proposta di aggiudicazione del R.U.P. che costituisce parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento, sebbene non materialmente allegata; 

3. l’aggiudicazione, in riferimento alla procedura in oggetto, del servizio sostitutivo di mensa mediante 

buoni pasto in formato elettronico, all’Operatore economico Edenred Italia S.r.l., C.F. 

01014660417, P.IVA 09429840151, con sede legale in Milano (MI), alla Via Pirelli Giovanni 

Battista, 18, cap. 20124, per la durata di 60 mesi, per un importo complessivo massimo per l’intera 

durata contrattuale, compreso l’eventuale periodo di proroga tecnica, pari ad € 138.000,00, valore 

unitario di ciascun buono pasto pari ad € 7,50  e costo unitario pari ad € 7,125. 

4. di procedere, attraverso il sistema AVCpass, alla richiesta e alla successiva verifica dei documenti 

attestanti il possesso dei requisiti necessari per l’efficacia del presente provvedimento di 

aggiudicazione riferiti all’Operatore economico aggiudicatario; 

5. che l’aggiudicazione diverrà efficace a seguito della positiva verifica dei requisiti dell’Operatore 

economico; 

6. che, divenuta efficace l’aggiudicazione definitiva e fatto salvo l’esercizio dei poteri di autotutela nei 

casi consentiti dalle norme vigenti, la stipulazione del contratto di appalto avrà luogo entro il 

termine di sessanta giorni; 

7. che il termine dilatorio di cui all’art. 32, comma 9, del D. Lgs. n. 50/2016 non opera ai sensi del 

comma 10 lett. a) e b) del medesimo articolo; 



 
 
 
 
 

3 
  

8. di richiedere all’Operatore economico aggiudicatario la garanzia definitiva prevista dall’art. 103 del 

D. Lgs. n. 50/2016 a copertura degli oneri per il mancato od inesatto adempimento della 

prestazione, nonché la prescritta polizza assicurativa R.C.T./R.C.O. 

Roma, lì 20/10/2022 

 
Il Presidente Il Vice Presidente 

Dott. Riccardo Verità Dott. Cristiano Hoffmann 

 


		2022-10-20T14:43:23+0200
	RICCARDO VERITA'


		2022-10-20T14:44:28+0200
	CRISTIANO HOFFMANN




